Legere est de Paulo Simplice , ad Antonij nutum adamussim ita obediisse: ac si Deus ipsemet foret . Neque vclò certè incassum : breuì etenim suum æquauit magistrum . Ioannes Abbas per integrum anni spatium bis quotidie aquam per duo milia-ria humeri aduexit , quò aridum irrigaret lignum : quod obediens illi hoc erat iunctum . Mutius, ad Abbatis præceptum , propriū voluit demergere in torrentē filii ; perfecissetq; sanè, ni ipse idē illū cohibusset Abbas . Maurus, D. Benedicti discipulus , accurrit super aquas lacus ; quodq; suo parebat magistro, paruit illi aqua . Complures obedientiæ gratia penitus irrationalia patrabant: nudi incedebant; feras, & angues aripiabant: igni profiliebant: cæteraq; id genus: quæ nos, terrena turgidi sapientia, stultiam

titiā ducimus; quod diuinæ simus expertes sapientiæ .

Verùm hæc sufficient filiæ meæ, vt conficiamus , fornicationis spiritum voluntaria pessum premi obedientia . Ideoq; adnititur Diabolus è fundo illam abscindere nostro : os occludens , ne fideliter illum adaperiamus : sciens n̄ mirū non adeo modicam esse temptationem , quæ silentio pressa , non grandescat; habilisq; fiat , quæ nos in barathrū demergat peccati: contrà verò quælibet magna tentatio, fidelis fit ada peritione leuis , ac superabilis . Quod sane vobis singulariter necessarium est documentum ; quando experientia cōprobastis, quāta incideritis damna, vestræ obsequentes voluntati .

De frugifera pænitentia . C. v.

Non pertingitur filiæ meæ , è profundo peccati ad diuinæ celitudinem gratiæ , ci- tra medium pænitentiæ : qua sine non voluit Christus longè innocentissimus redire in cœlum ; ne vsqueadè nos simus arrogātes, vt post infinita arbitremur scelera illud sine pænitentia acquirere . Ad hanc igitur vos

vos inuitō: quam Christus vobis offert: vbi ait: Tollite iugum meū super vos: & disce tā me; quia mitis sum, & humilis corde. Quibus in verbis ostendit, veram pœnitentiam magis interne sitam esse, quam in corporis afflictione.

Audientes pleriq; horribilem sanctōrum Patrum pœnitentiam, in corporis afflictionib; , incredibili abstinentia, silentio extremo, lachrymis assiduis, pernoctationibus immodicis, cœterisq; id genus exercitijs: voluere illis assimilari; propriæ vim inferentes naturæ. Qui nedum illam non sunt assūti pietatem: sed & vel tecpuerunt; eoq; facti sunt corpori indulgētores, quo prius erant austriores: vel externa è pœnitentia facti sunt arrogantes: sentientes nimis rūp; ex illa dignos se sanctitatis nomine præceteris. Quare cùm oppositum inde consecuti sint effectum; præstissem illis, inde carere, quam externè tantum esse bonis. Volo igitur hac in parte quæ via sit tuta, breui bus vobis aperire.